
令和２年５月２２日 

関係各位 

古賀市長 田辺 一城 

 

分別収集再開について 

 

日頃より本市、環境行政にご理解ご協力を賜り、感謝申し上げます。 

また、皆様方におかれましては、新型コロナウイルス感染拡大防止の対応につ

きましてご理解ご協力を賜り、併せて感謝申し上げます。 

早速ですが、地域の分別収集につきましては、新型コロナウイルス感染拡大防

止のため、中止（一部の地域を除く。）としておりましたが、本県における緊急

事態宣言が解除されたことを踏まえ、地域のみなさまの生活環境を保全するこ

とを目的とし、６月第１日曜日より順次、再開することといたします。 

つきましては、地域の分別収集を再開するにあたり、国の「新型コロナウイル

ス感染症対策の基本的対処方針」を踏まえ、下記のとおり感染防止策を講じたう

えで実施して頂きますよう、区長をはじめ、地域の皆様方のご理解、ご協力をお

願いします。 

記 

■地域の分別収集 

１．地域の分別収集再開時期 

６月７日（日曜日）※６月第１日曜日の地域より順次再開 

※分別会場によっては、再開を延期する場合があります。 

  

２．感染防止策 

①風邪の症状（のどの痛み、咳、発熱など）がある方の入場は避ける。 

②感染症対策（マスク着用、手洗い、消毒等）を各自で行う。 

③人との間隔は、できるだけ２ｍ（最低１ｍ）空ける。 

④混雑の状況（密集状態）によっては、入場を控える。 

⑤入場は、最低人数（１家族１名程度）とする。 

 

３．分別会場内での対策 

  ①人と人が対面する場面を作らない。 

  ②世話人の人数を最低限の人数とする。（無人でも可） 

   ※会場の設営と片付けについては、お願いします。 

  ③コンテナとコンテナの間隔を１ｍ～２ｍ程度あける。 



■エコロの森分別収集 

 １．再開日  感染防止策を講じたうえで、再開しています。 

 ２．実施日  （５月分）５月２７日（水） 

        （６月分）６月３日（水）、９日（火）、１７日（水） 

        ※７月以降分につきましては、分別収集カレンダー等をご確認ください。 

３．実施時間  １０時１５分～ １２時４５分 

４．開催場所  エコロの森駐車場（古賀清掃工場） 

５．受入品目   １２品目と古紙類 

６．感染防止策  地域の分別収集と同じ対策を講じてください。 

※古賀市の家庭から排出されたもののみ、受入れとなっております。 

住所が確認できるもの（運転免許証）が必要になります。 

事業所や古賀市外の家庭から排出されたものについては受入れできません

ので、予めご了承ください。 

 

■臨時不燃ごみ分別収集会場（６品目のみ） 

１．開催場所  リーパスプラザこが 駐車場 （古賀市中央公民館） 

２．実施日   令和２年５月１１日～５月３０日の間 

※月曜日から土曜日まで（日曜日を除く。） 

３．受入れ時間 ９時００分～１１時３０分まで 

４．受入品目 ①びん②ガラス③陶磁器④スプレー缶⑤金属混合物⑥飲料缶 

５．感染防止策  地域の分別収集と同じ対策を講じてください。 

※現在、設営しております臨時不燃ごみ分別収集会場につきましては、本県に

おける緊急事態宣言が解除されたことを踏まえ、５月３０日をもって予定ど

おり閉鎖します。 

【問合せ先】 

古賀市環境課 資源循環推進係   

ＴＥＬ：942-1127   


